МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2015 г. № 3118

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

информационного общества на территории муниципального

образования «Город Магадан» на 2015-2020 годы»

В целях приведения объемов финансирования программных

мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями

по муниципальной программе «Развитие информационного общества на

территории муниципального образования «Город Магадан» на 2015-2020

годы», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 года № 4328 «Об

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан», решением Магаданской городской Думы от

23 декабря 2014 года № 94-Д «О бюджете муниципального образования

«Город Магадан» на 2015 год», руководствуясь статьями 35.2, 38 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного

общества на территории муниципального образования «Город Магадан» на

2015-2020 годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от

28 августа 2014 года № 3284, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы составляет 48796,27 тыс.

рублей, в том числе:

2015 год - 3327,50 тыс. рублей;

2016 год - 8885,00 тыс. рублей;

2017 год - 9195,71 тыс. рублей;

2018 год - 8733,58 тыс. рублей;

2019 год - 9100,57 тыс. рублей;

2020 год - 9553,91 тыс. рублей.

Из них:

средства муниципального образования «Город Магадан» - 48577,68 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2015 год - 3237,50 тыс. рублей;

2016 год - 8822,18 тыс. рублей;

2017 год - 9129,94 тыс. рублей;

2018 год - 8733,58 тыс. рублей;

2019 год - 9100,57 тыс. рублей;

consultantplus://offline/ref=D599AC32ED875C2449392EFE2B073298EC08E1DDF8DADE9DD5CEF9E17E16A7F75E9173C6E802567B0764A5702EBBB05200034EE4631FAEE40B2370g0PAE
consultantplus://offline/ref=D599AC32ED875C24493930F33D6B6896E40BBDD7FDD6D5CB8991A2BC291FADA00BDE7288AE0F497A057AA67024gEP7E
consultantplus://offline/ref=D599AC32ED875C2449392EFE2B073298EC08E1DDF8DBDD98D5CEF9E17E16A7F75E9173D4E85A5A79077AA5723BEDE117g5PDE
consultantplus://offline/ref=D599AC32ED875C2449392EFE2B073298EC08E1DDF8DBDB95D3CEF9E17E16A7F75E9173D4E85A5A79077AA5723BEDE117g5PDE
consultantplus://offline/ref=D599AC32ED875C2449392EFE2B073298EC08E1DDF8DBDD9DD6CEF9E17E16A7F75E9173C6E802567B0667A2742EBBB05200034EE4631FAEE40B2370g0PAE
consultantplus://offline/ref=D599AC32ED875C2449392EFE2B073298EC08E1DDF8DBDD9DD6CEF9E17E16A7F75E9173C6E802567B0760A3702EBBB05200034EE4631FAEE40B2370g0PAE
consultantplus://offline/ref=D599AC32ED875C2449392EFE2B073298EC08E1DDF8DBDD9DD6CEF9E17E16A7F75E9173C6E802567B0761A5722EBBB05200034EE4631FAEE40B2370g0PAE
consultantplus://offline/ref=D599AC32ED875C2449392EFE2B073298EC08E1DDF8DADE9DD5CEF9E17E16A7F75E9173C6E802567B0764A5702EBBB05200034EE4631FAEE40B2370g0PAE
consultantplus://offline/ref=D599AC32ED875C2449392EFE2B073298EC08E1DDF8DADE9DD5CEF9E17E16A7F75E9173C6E802567B0664AD752EBBB05200034EE4631FAEE40B2370g0PAE

2020 год - 9553,91 тыс. рублей.

Иные источники финансирования - 218,59 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2015 год - 90,00 тыс. рублей;

2016 год - 62,82 тыс. рублей;

2017 год - 65,77 тыс. рублей;

2018 год - 0,00 тыс. рублей;

2019 год - 0,00 тыс. рублей;

2020 год - 0,00 тыс. рублей.

Из них:

средства областного бюджета - 218,59 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2015 год - 90,00 тыс. рублей;

2016 год - 62,82 тыс. рублей;

2017 год - 65,77 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить

в новой редакции:

6. Ресурсное обеспечение Программы

Источник

финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

всего в том числе:

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Всего, в том

числе:

48796,27 3327,50 8885,00 9195,71 8733,58 9100,57 9553,91

средства

местного

бюджета, в т.ч.

48577,68 3237,50 8822,18 9129,94 8733,58 9100,57 9553,91

КУМИ 879,27 0,00 183,13 195,46 174,14 159,52 167,02

Комитет по

финансам

3141,13 454,00 489,23 512,22 536,29 561,50 587,89

КФКСиТ 2042,63 80,00 406,06 395,99 384,09 379,33 397,16

ДЖКХ 4562,92 120,00 877,33 889,40 866,27 884,18 925,74

ДСАТЭК 5381,15 114,50 1148,42 1206,12 922,42 969,91 1019,78

УЖ 3807,27 120,00 709,24 713,41 716,42 754,24 793,96

УО 5482,76 0,00 891,82 1351,54 882,14 1381,65 975,61

УСПСМ 1695,78 0,00 344,72 340,08 321,63 336,76 352,59

УК 4451,11 300,00 1004,84 641,69 937,17 531,46 1035,95

consultantplus://offline/ref=D599AC32ED875C2449392EFE2B073298EC08E1DDF8DADE9DD5CEF9E17E16A7F75E9173C6E802567B0665A2792EBBB05200034EE4631FAEE40B2370g0PAE

УАТК 1666,48 200,00 302,97 296,37 275,87 288,85 302,42

Аппарат мэрии 15467,18 1849,00 2464,42 2587,66 2717,14 2853,17 2995,79

иные источники

финансирования

(областной

бюджет), в т.ч.

218,59 90,00 62,82 65,77 - - -

Аппарат мэрии 218,59 90,00 62,82 65,77 - - -

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра, руководителя аппарата мэрии города Магадана Вебер В.В.

Мэр города Магадана

С.В.АБРАМОВ

consultantplus://offline/ref=D599AC32ED875C2449392EFE2B073298EC08E1DDF8DADE9DD5CEF9E17E16A7F75E9173C6E802567B0667A4702EBBB05200034EE4631FAEE40B2370g0PAE

Приложение

к постановлению

мэрии города Магадана

от 25.08.2015 № 3118

7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Развитие информационного общества в муниципальном

образовании «город Магадан» на 2015-2020 годы»

наименование программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

реализ

ации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник

финансирования
Всего В том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Приобретение

лицензионного

программного

обеспечения

2015-

2020

КУМИ 165,30 0,00 30,10 31,51 32,99 34,54 36,16 Средства бюджета

муниципального

образования «Город

Магадан»

Комитет по

финансам

224,84 0,00 40,94 42,86 44,87 46,98 49,19

КФКСиТ 172,60 80,00 16,86 17,65 18,48 19,35 20,26

ДЖКХ 171,96 0,00 31,31 32,78 34,32 35,93 37,62

ДСАТЭК 515,01 78,50 79,47 83,21 87,12 91,21 95,50

УЖ 72,70 0,00 13,24 13,86 14,51 15,19 15,90

УО 238,10 0,00 43,35 45,39 47,52 49,75 52,09

УСПСМ 66,14 0,00 12,04 12,61 13,20 13,82 14,47

УК 518,25 300,00 39,73 41,60 43,56 45,61 47,75

УАТК 295,70 170,00 22,88 23,96 25,09 26,27 27,50

Аппарат

мэрии

2236,56 1231,30 183,02 191,62 200,63 210,06 219,93

 Итого по п. 1   4677,16 1859,80 512,94 537,05 562,29 588,71 616,37

2 Обеспечение

функционирования

системы

межведомственного

электронного

взаимодействия

2015-

2020

КУМИ 80,53 0,00 14,66 15,35 16,07 16,83 17,62 Средства бюджета

муниципального

образования «Город

Магадан»

ДЖКХ 34,51 0,00 6,28 6,58 6,89 7,21 7,55

ДСАТЭК 241,52 0,00 43,97 46,04 48,20 50,47 52,84

УЖ 166,48 40,00 23,03 24,11 25,24 26,43 27,67

УО 9,19 0,00 0,00 4,38 0,00 4,81 0,00

УСПСМ 34,51 0,00 6,28 6,58 6,89 7,21 7,55

УК 13,81 0,00 4,19 0,00 4,59 0,00 5,03

Аппарат

мэрии

148,48 22,00 23,03 24,11 25,24 26,43 27,67

 Итого по п. 2   729,03 62,00 121,44 127,15 133,12 139,39 145,93

3 Создание и

обеспечение

функционирования

электронного

документооборота и

2015-

2020

КУМИ 149,97 0,00 30,65 35,81 41,42 20,56 21,53 Средства бюджета

муниципального

образования «Город

Магадан»

Комитет по

финансам

34,51 0,00 6,28 6,58 6,89 7,21 7,55

КФКСиТ 140,13 0,00 28,86 33,94 39,46 18,50 19,37

делопроизводства ДЖКХ 149,97 0,00 30,65 35,81 41,42 20,56 21,53

ДСАТЭК 238,90 0,00 36,02 41,43 47,31 53,67 60,47

УЖ 219,23 0,00 32,44 37,68 43,38 49,56 56,17

УО 199,57 0,00 28,86 33,94 39,46 45,45 51,86

УСПСМ 69,08 0,00 28,86 9,37 9,81 10,28 10,76

УК 297,90 0,00 46,77 52,67 59,08 66,01 73,37

УАТК 78,90 0,00 30,65 11,24 11,77 12,33 12,91

Аппарат

мэрии

756,97 121,85 100,69 112,84 126,00 140,24 155,35

 Итого по п. 3   2335,13 121,85 400,73 411,31 466,00 444,37 490,87

4 Обеспечение

функционирования

информационно-

справочной системы,

содержащей сведения о

государственных и

муниципальных

услугах,

предоставляемых на

территории

муниципального

образования «Город

Магадан»

2016-

2020

Аппарат

мэрии

578,01 0,00 105,23 110,18 115,36 120,78 126,46 Средства бюджета

муниципального

образования «Город

Магадан»

 Итого по п. 4   578,01 0,00 105,23 110,18 115,36 120,78 126,46

5 Обеспечение

информационной

безопасности

муниципальных

информационных

систем и

инфраструктуры

«Электронного

правительства»

(муниципалитета)

2015-

2020

ДСАТЭК 36,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Средства бюджета

муниципального

образования «Город

Магадан»

УО 40,81 0,00 0,00 19,47 0,00 21,34 0,00

УК 61,31 0,00 18,59 0,00 20,38 0,00 22,34

Аппарат

мэрии

18,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Итого по п. 5   156,12 54,00 18,59 19,47 20,38 21,34 22,34

6 Развитие системы

информационного

взаимодействия мэрии

города Магадана и

отраслевых

(функциональных)

органов мэрии города

Магадана

2015-

2020

УО 818,00 0,00 0,00 390,23 0,00 427,77 0,00 Средства бюджета

муниципального

образования «Город

Магадан»

УК 1229,16 0,00 372,71 0,00 408,57 0,00 447,88

УИП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Финансирование не

требуется

 Итого по п. 6   2047,16 0,00 372,71 390,23 408,57 427,77 447,88

7 Создание и

обеспечение

функционирования

единой

мультисервисной

транспортной сети

муниципального

образования «Город

Магадан» к

2015-

2020

КУМИ 419,17 0,00 76,31 79,90 83,66 87,59 91,71 Средства бюджета

муниципального

образования «Город

Магадан»

Комитет по

финансам

604,39 90,00 93,65 98,05 102,66 107,49 112,54

КФКСиТ 490,34 0,00 89,27 93,47 97,86 102,46 107,28

ДЖКХ 702,03 0,00 127,81 133,82 140,11 146,70 153,59

ДСАТЭК 1273,32 0,00 231,82 242,72 254,13 266,07 278,58

информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет» для

обеспечения внешней

доступности

информационных

систем и сервисов,

размещенных в

мультисервисной сети,

а также доступа

отраслевых

(функциональных)

органов мэрии к

внешним

информационным

ресурсам,

размещенным в

информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет»

УЖ 821,62 80,00 135,02 141,37 148,01 154,97 162,25

УО 2636,55 0,00 480,02 502,58 526,20 550,93 576,82

УСПСМ 705,25 0,00 128,40 134,43 140,75 147,37 154,30

УК 1090,10 0,00 198,46 207,79 217,56 227,79 238,50

УАТК 727,84 0,00 132,51 138,74 145,26 152,09 159,24

Аппарат

мэрии

1036,03 153,47 160,68 168,23 176,14 184,42 193,09

 Итого по п. 7   10506,64 323,47 1853,95 1941,10 2032,34 2127,88 2227,90

8 Развитие

информационно-

телекоммуникационной

инфраструктуры в

целях предоставления

современных и

качественных услуг

гражданам и

организациям на основе

2015-

2020

КУМИ 64,30 0,00 31,41 32,89 0,00 0,00 0,00 Средства бюджета

муниципального

образования «Город

Магадан»

КФКСиТ 95,71 0,00 62,82 32,89 0,00 0,00 0,00

ДЖКХ 160,00 0,00 94,23 65,77 0,00 0,00 0,00

ДСАТЭК 642,96 0,00 314,10 328,86 0,00 0,00 0,00

УЖ 95,71 0,00 62,82 32,89 0,00 0,00 0,00

УО 192,89 0,00 94,23 98,66 0,00 0,00 0,00

информационно-

коммуникационных

технологий

УСПСМ 64,30 0,00 31,41 32,89 0,00 0,00 0,00

УК 321,48 0,00 157,05 164,43 0,00 0,00 0,00

УАТК 94,30 30,00 31,41 32,89 0,00 0,00 0,00

Аппарат

мэрии

6708,24 192,65 1186,25 1242,00 1300,37 1361,49 1425,48

 Итого по п. 8   8439,89 222,65 2065,73 2064,17 1300,37 1361,49 1425,48

9 Сопровождение

справочно-правовых

систем в интересах

отраслевых

(функциональных)

органов мэрии города

Магадана

2015-

2020

Комитет по

финансам

2277,39 364,00 348,36 364,73 381,87 399,82 418,61 Средства бюджета

муниципального

образования «Город

Магадан» КФКСиТ 1143,85 0,00 208,25 218,04 228,29 239,02 250,25

ДЖКХ 3344,45 120,00 587,05 614,64 643,53 673,78 705,45

ДСАТЭК 2433,44 0,00 443,04 463,86 485,66 508,49 532,39

УЖ 2431,53 0,00 442,69 463,50 485,28 508,09 531,97

УО 1347,65 0,00 245,36 256,89 268,96 281,60 294,84

УСПСМ 756,50 0,00 137,73 144,20 150,98 158,08 165,51

УК 919,10 0,00 167,34 175,20 183,43 192,05 201,08

УАТК 469,74 0,00 85,52 89,54 93,75 98,16 102,77

Аппарат

мэрии

3984,89 109,73 705,52 738,68 773,40 809,75 847,81

 Итого по п. 9   19108,54 593,73 3370,86 3529,28 3695,15 3868,84 4050,68

10 Автоматизация 2015- Аппарат 218,59 90,00 62,82 65,77 0,00 0,00 0,00 Иные средства

деятельности органов

ЗАГС мэрии города

Магадана

2020 мэрии (средства областного

бюджета)

 Итого по п. 10   218,59 90,00 62,82 65,77 0,00 0,00 0,00

 Всего по программе, в

том числе:

  48796,27 3327,50 8885,00 9195,71 8733,58 9100,57 9553,91

 средства

муниципального

образования «Город

Магадан»

  48577,68 3237,50 8822,18 9129,94 8733,58 9100,57 9553,91

 иные источники

финансирования

(областной бюджет)

  218,59 90,00 62,82 65,77 0,00 0,00 0,00